CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 839.1/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de março de 2022.

Senhor(a) Responsável,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
827/2022, de autoria da Vereadora EUNICE MARIA MENDES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria que sejam adquiridos Parquímetros
(dispositivo eletromecânico usado para controle de estacionamento rotativo em vias
públicas) para instalação em pontos centrais da cidade, onde os motoristas poderão
utilizar os Parquímetros para registro dos créditos dos estacionamentos rotativos,
com sistema de cobrança será de forma digital o motorista deverá digitar a placa do
veículo realizando pagamento em moeda ou cartão de débito e crédito e então
retirar o tíquete de comprovante.

Assim, disponibilizando mais uma modalidade para que os munícipes

possam realizar o pagamento do estacionamento rotativo, além da TAG da Zona
Azul com recarga e cobrança automática através do aplicativo da “EXP Smart
Parking” e também por meio da cobrança e recebimento por monitores da empresa
que ficam nos pontos da cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Ilmo(a). Sr(a).
RESPONSÁVEL PELA EXP TECNOLOGIA S.A. – EXP PARKING
Nesta

		2022-04-07T11:44:26-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:03:00-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro